

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE INKOMSTESTAAT				
	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2009 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Verandering %	Geouditeer jaar geëindig 28 Februarie 2009 R'000
Inkomste	392 517	323 830	21,2	687 091
Koste van verkope	(292 512)	(237 232)		(525 377)
Bruto wins	100 005	86 598		161 714
Ander inkomste	3 170	2 359		5 054
Bedryfsuitgawes	(36 587)	(34 439)		(71 720)
Bedryfswins	66 588	54 518	22,1	95 048
Beleggingsinkomste	1 968	2 245		4 521
Finansieringskoste	(7 638)	(4 909)		(13 223)
Wins voor belasting	60 918	51 854	17,5	86 346
Belasting	(18 804)	(17 100)		(28 249)
Wins vir die tydperk	42 114	34 754	21,2	58 097
Toeskrifbaar aan: Eienaars van die houermaatskappy	41 866	34 376		57 703
Nie-beherende belange	248	378		394
	42 114	34 754		58 097
Rekonsiliasie van wesensverdiene:				
Wins toeskrifbaar aan eienaars van die houermaatskappy	41 866	34 376		57 703
Wins met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting	(2 534)	(988)		(3 682)
Wins met verkoop van filiale	-	(1 372)		(1 372)
Wins met verkoop van finansiële instrumente	(637)	-		-
Waardedaling van klansiewaarde	-	110		110
Totale belastingimpak van aanpassings	908	562		1 316
	39 603	32 688	21,2	54 075
Rekonsiliasie van kernwesensverdiene (soos gedefinieer):				
Wesensverdiene	39 603	32 688		54 075
Transaksiekoste van verandering in SEB-aandelhouders	-	508		3 329
Verliese van nuwe bedrywigheid	-	10 007		17 999
Totale belastingimpak van aanpassings	-	(2 802)		(5 695)
	39 603	40 401	(2,0)	69 708
Uitgereikte aandele:				
Totale uitgereikte aandele	143 262 412	133 762 412		133 762 412
Tesourieaandele	(1 960 867)	(190 503)		(855 829)
Netto uitgereikte aandele	141 301 545	133 571 909		132 906 583
Geweegde gemiddelde aantal netto uitgereikte aandele	133 585 941	133 612 625		133 480 115
Verwaterde geweegde gemiddelde aantal aandele	134 453 353	133 612 625		133 480 115
Verdiene per gewone aandeel (sent)	31,3	25,7	21,8	43,2
Verwaterde verdiene per gewone aandeel (sent)	31,1	25,7	21,0	43,2
Wesensverdiene per gewone aandeel ("WVPA") (sent)	29,6	24,5	20,8	40,5
Verwaterde WVPA (sent)	29,5	24,5	20,4	40,5
Kern-WVPA (sent)	29,6	30,2	(2,0)	52,2

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN OMVATTENDE INKOMSTE				
	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2009 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Verandering %	Geouditeer jaar geëindig 28 Februarie 2009 R'000
Wins vir die tydperk	42 114	34 754	21,2	58 097
Ander omvattende inkomste				
Netto verandering in bilike waarde van finansiële bates beskikbaar vir verkoop	138	185		(280)
Netto verandering in bilike waarde van finansiële bates beskikbaar vir verkoop oorgeplaas na wins en verlies	(637)	-		-
Inkomstebelasting op ander omvattende inkomste	182	(26)		33
	(317)	159		(247)
Totale omvattende inkomste vir die tydperk	41 797	34 913	19,7	57 850
Toeskrifbaar aan: Eienaars van die houermaatskappy	41 549	34 535		57 456
Nie-beherende belange	248	378		394
	41 797	34 913		57 850

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN FINANSIËLE POSISIE				
	Nagesien 31 Augustus 2009 R'000	Nagesien 31 Augustus 2008 R'000	Geouditeer 28 Februarie 2009 R'000	
BATES				
Nie-bedryfsbates				
Eiendom, aanleg en toerusting	380 747	367 248	382 539	
Ontasbare bates	14 867	15 411	15 139	
Klansiewaarde	101 332	101 332	101 332	
Ander finansiële bates	66 307	4 169	3 728	
Uitgestelde belasting	3 227	-	-	
Aftrevoordeelbates	12 310	11 096	11 792	
	578 790	499 256	514 530	
Bedryfsbates				
Voorraad	82 369	83 233	75 402	
Lopende belasting ontvangbaar	6 644	4 252	10 593	
Handels- en ander debiteure	170 709	140 516	132 367	
Kontant en kontantekwivalente	27 661	22 105	21 689	
	287 403	250 106	240 051	
Totale bates	866 193	749 362	754 581	
EKWITEIT EN LASTE				
Ekwiteit				
Aandelekapitaal	1 435	1 340	1 340	
Aandelepremie	352 150	325 170	325 170	
Besigheidsamevoeging aanpassing	(105 788)	(105 788)	(105 788)	
Tesourieaandele	(6 439)	(1 311)	(4 120)	
Netto uitgereikte aandelekapitaal	241 358	219 411	216 602	
Ander reserves	2 205	1 787	2 260	
Behoue inkomste	303 387	255 481	272 077	
Toeskrifbaar aan aandeelhouders van houermaatskappy	546 950	476 679	490 939	
Nie-beherende belange	510	2 814	2 830	
Totale ekwiteit	547 460	479 493	493 769	
Laste				
Nie-bedryfslaste				
Lenings - langtermyn	63 841	54 472	58 202	
Uitgestelde belasting	57 674	51 485	53 713	
Voorienings	12 535	10 242	12 009	
	134 050	116 199	123 924	
Bedryfslaste				
Lenings - korttermyn	43 629	47 876	42 919	
Lopende belasting betaalbaar	14 671	15 563	7 307	
Handels- en ander krediteure	99 785	86 161	73 265	
Bankoortrekking	26 598	4 070	13 397	
	184 683	153 670	136 888	
Totale laste	318 733	269 869	260 812	
Totale ekwiteit en laste	866 193	749 362	754 581	
Netto batewaarde per aandeel (sent)	382	358	349	
Netto tasbare batewaarde per aandeel (sent)	301	271	282	

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE KONTANTVLOEISTAAT				
	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2009 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Geouditeer jaar geëindig 28 Februarie 2009 R'000	
Kontantvloei uit bedryfsaktiwiteit				
Kontant genereer uit bedrywigheid	60 865	56 731	119 479	
Rente-inkomste	1 968	2 240	4 495	
Dividende ontvang	5	5	26	
Finansieringskoste	(7 638)	(4 909)	(13 223)	
Belasting betaal	(3 895)	(14 730)	(38 190)	
Netto kontant uit bedryfsaktiwiteit	51 305	39 337	72 587	
Verkryging van eiendom, aanleg en toerusting	(12 104)	(80 555)	(122 249)	
Opbrengs met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting	7 010	12 259	21 742	
Opbrengs/verkryging van finansiële bate	(35 367)	(6)	(29)	
Verkryging van sakeondernemings	(14)	(7 803)	(7 803)	
Opbrengs met verkoop van sakeondernemings	-	4 002	4 002	
Netto kontant uit beleggingsaktiwiteit	(40 475)	(72 133)	(104 357)	
Opbrengs en premie/aanpassing op aandele-uitgifte	-	(946)	(946)	
Verkryging van tesourieaandele	(2 319)	(424)	(3 233)	
Netto beweging in lenings	(5 184)	36 015	34 788	
Dividende betaal	(10 556)	(21 380)	(28 113)	
Netto kontant uit finansieringsaktiwiteit	(18 059)	13 265	2 496	
Totale kontant/beweging vir die tydperk	(7 229)	(19 531)	(29 274)	
Kontant aan begin van die tydperk	8 292	37 566	37 566	
Totale kontant aan einde van die tydperk	1 063	18 035	8 292	

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE SEGMENTVERSLAG												
	Verdeling ses maande geëindig 31 Augustus 2009 %		Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2009 R'000		Verdeling ses maande geëindig 31 Augustus 2008 %		Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000		Verdeling jaar geëindig 28 Februarie 2009 %		Geouditeer jaar geëindig 28 Februarie 2009 R'000	
INKOMSTE												
Eksterne verkope												
Aggregaat	63	245 042	53	172 605	57	392 517	57	392 517				
Mengbeton	24	94 590	31	100 486	28	100 000	28	100 000				
Vervaardigde betonprodukte	13	52 865	16	50 739	15	50 739	15	50 739				
	100	392 517	100	323 830	100	392 517	100	323 830				
Tussensegmentverkope												
Aggregaat	84	20 437	85	23 663	85	20 437	85	20 437				
Mengbeton	1	255	1	196	1	255	1	255				
Vervaardigde betonprodukte	15	3 718	14	3 967	14	3 718	14	3 718				
	100	24 610	100	27 826	100	24 610	100	27 826				
Totale inkomste												
Aggregaat	63	265 699	55	196 268	60	265 699	60	265 699				
Mengbeton	23	94 845	29	100 682	26	94 845	26	94 845				
Vervaardigde betonprodukte	14	56 583	16	54 706	14	56 583	14	56 583				
	100	417 127	100	351 656	100	417 127	100	351 656				
Bedryfswins voor belasting												
Aggregaat	75	49 866	60	32 552	60	49 866	60	49 866				
Mengbeton	10	6 467	19	10 158	18	6 467	18	6 467				
Vervaardigde betonprodukte	13	8 793	22	12 083	21	8 793	21	8 793				
Ander	2	1 442	(1)	(275)	1	1 442	1	1 442				
	100	66 588	100	54 518	100	66 588	100	54 518				
Bedryfswinsmarges op eksterne inkomste (%)												
Aggregaat		20,3		18,9		20,3		18,9				
Mengbeton		6,8		10,1		6,8		10,1				
Vervaardigde betonprodukte		16,6		23,8		16,6		23,8				
		17,0		16,8		17,0		16,8				
ANDER INLICHTING												
Bates												
Aggregaat	58	508 307	63	471 065	61	508 307	61	508 307				
Mengbeton	8	67 277	9	71 011	9	67 277	9	67 277				
Vervaardigde betonprodukte	8	66 814	8	59 288	8	66 814	8	59 288				
Ander	26	223 795	20	147 998	22	223 795	22	147 998				
Gekonsolideerde totale bates	100	866 193	100	749 362	100	866 193	100	749 362				

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE STAAT VAN VERANDERINGE IN EKWITEIT									
	Aandele-kapitaal	Aandele-premie	Tesourie-aandele	Besigheid-samevoeging aanpassing	Ander reserves	Behoue inkomste	Nie-beherende belange	Totale ekwiteit	
Saldo op 1 Maart 2008	1 340	326 116	(887)	(105 788)	935	242 485	701	464 902	
Veranderinge:									
Ekwiteit aanpassings ten opsigte van verkrygings	-	-	-	-	-	-	1 735	1 735	
Kanselliasie van/aanpassing aan aandele uitgereik	-	(946)	-	-	-	-	-	(946)	
Werknemaandeleopsieskema: Waarde van dienste verkaf	-	-	-	-	693	-	-	693	
Beweging in tesourieaandele	-	-	(424)	-	-	-	-	(424)	
Totale omvattende inkomste vir die tydperk	-	-	-	-	159	34 376	378	34 913	
Dividende betaal	-	-	-	-	-	(21 380)			